i 4

unsere Café

Gross
Café Creme
Schale 4.90
Cappuccino
Espresso mit Glas Wasser
Latte Macchiato
Getreideschale 4.90
Getreide Kaffee 4.90
Schale mit Hafermilch vegan 4.90
Café koffeinfrei 4.90

Kinder-Cappuccino

Milchprodukte

Gross
Schokolade warm oder kalt 4.90
Schoggi Melange 5.40
Gipfeli
Café Trasch, Zwetschgen, 4 cl
Kirsch

Panbtosia
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Normal

3.90
3.90
4.20
3.90
4.90
3.90
3.90
3.90
3.90
2.00

Normal
3.90
4.60

1.80

Fr. 5.00

unsere Tee’s
Ein Tag ohne Tee ist ein Tag ohne Freude

Verveine
Marokkanische Minze
Pfefferminze
Zitronenmelisse
Zitronenthymian
Frauenmantel

Earl Gray

Rooibush

Rooibush Orange Zimt
Darjeeling Schwarztee
Gruntee Jasmin
Ingwer-Zitronen
Frichtetee

Teebeutel
Teebeutel

Blumenmelodie — Der Frauentee

(Verveine, Johanniskraut, Schafgarbenbliten,
Frauenmantel, Kornblumen, Malven)

Liebesfuur — der Erfrischende

(Stockrosen-, Schafgarbenbliten, Zitronenthymian,
Frauenmantel, Woll- und Ringelblumen)

Zvieritee — der siissliche mit Apfel- + Birnenstlicke
(Apfel-, Birnenstucke, Zitronenmelisse, Lemongras,
Himbeerblatter, Stockrosen, Sonnenblumen

Kriiglein
Tasse Teebeutel

Abosia
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4.90
3.90



feine Biogetranke im Flaschli

NOW-Lemon,-Orange,-Cola/Orange,

Grapefruit 3,3dl
ViviKola, ViviKola Zéro (nicht Bio) 3,3dl
Vivi Sodalngwer & Zitrone 3,3dl
Vivi SodaBlutorangen & Ingwer 3.3dl
Vivi Bio-Mate 3.3dl
Bio-Schorle 5dl
Eistee Vivitz : Classic, Apfelminze, 5dl
Holunder, Rhabarber, Grintee
Frichte Chi (Soyana) 5dl
kalte Getranke offen
2dl 3dl
Mineralwasser mit Fr.3.00 Fr.3.80
Kohlensaure
Krienser Hahnenwasser Fr.1.50 Fr.2.00
Citro, Rivella rot (nicht Bio) Fr.3.00 Fr.3.80
Sussmost Mohl Fr.2.80 Fr.3.80
Apfelwein — Saurer Most
Swizly 5 % Vol 3,3dl
kostliche biologische Safte
Apfel-Mango-, Orangen-, sieben 2dl

Frichte, Ananas-, Traubensaft

Pabosia
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Fr. 4.50
Fr. 4.50
Fr. 4.50
Fr. 4.50
Fr. 4.50
Fr. 4.50
Fr. 4.50

Fr. 6.00

5dl
Fr. 4.50

Fr.2.50
Fr. 4.50
Fr.4.50

Fr.5.00

Fr.5.00

Biere

Appenzeller Naturperle 5,2% Vol.
Appenzeller Naturperle 5% Vol.
Einsiedler Alpenbier 5% Vol.
Einsiedler Dinkelbier 4.5% Vol.
Unser Bier Amber 5% Vol.
Vollmondbier 5,2% Vol.
Leermondbier Alkoholfrei
MONS
Gold/Pur/Rubin/Saison(nicht
Bio)

5% Vol.

unser Krienser Bier
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5dl
3,3 dl
3,3dl
3,5dl
5dl
3,3 dl
3,3dl

3,3dl

Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr

Fr.

.6.00
.5.00
.5.00
.5.00
.5.00
.5.00
.5.00

5.00



Weine
aktueller Monatswein

weiss / rot 1dl

Offenwein weiss

weisser Lenz, Schweiz 1dl
Menade,Verdejo Span. 1dl
Bordeaux blanc, Frankreich 1dl

Offenwein rot

Barbera d’Asti Gustin, Italien 1dl
Ultimo Sogno, Primitivo, Italien 1dl
Just fucking good wine Spanien 1dl
Prosecco
Prosecco, ltalien 1dl
2dl
Prosecco Bosco del Merlo, Italien 7,5dl
Fleur et Sekt, Deutschland 7,5dl

Flaschenwein weiss und rot

Sie kdnnen alle unsere kostlichen Weine im Restaurant geniessen.

Fr. 5.80

Fr.7.80
Fr. 7.80
Fr.7.80

Fr.7.80
Fr. 7.80
Fr.7.80

Fr. 7.80
Fr. 12.00
Fr. 35.50
Fr. 29.90

Ladenpreis plus 20.00 Franken
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Essen im Ambrosia

Apéro
Kase-Plattli, Oliven und Gurken
Plattli mit Uelihofwurst, Biokase,

Oliven und Gurken
Kaseplattli vom Tomlishorn

Suppen

Wir haben immer zwei Suppen zur Auswahl.

Siehe Infotafel

Suppe und Brot

Sussigkeiten

Kuchen gemass Angebot Theke

mit Rahm

Affogato; Kugel Vanilleglace mit Espresso und Rahm
Emmentaler Meringues mit Rahm

Vermicelles (Winterhalbjahr)

Glace

Stengelglace Gasparini Vanille-Erdbeer, Bananen-
Chocolat, Vanille-Mango

Cornet Gasparini — Chocolat, Vanille, Himbeer
Becher Sorbet:Mango Sorbet, Erdbeer Sorbet
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Fr.12.00

Fr. 14.00
Fr.10.00

Fr.9.80

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

4.80
5.40
7.80
9.80
9.80

3.80
5.00
3.80



Frihstick

Krienser Friihstiick Fr. 9.80

Brot und Gipfeli vom Beck
Honig und Konfi von Kriens und Umgebung
2 Kaffee Bio Rast

Ambrosia Frihstiick Fr.17.80

Brot und Gipfeli vom Beck

Honig und Konfi Kriens und Umgebung
2dl Orangensaft

kleines Kase-Plattli (Bio-Kase)
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Apéro-Drinks

Veneziano Sprizz
Fur den naturlichen Sprizz-Genuss!

Limoncino Sprizz
Zitronenlikor, Prosecco, Lemon, Eis und Zitrone

Vermouth Bianco oder Rosso 16%

Bitter 25 Venticinque 25%
mit Orangensaft

Gin Clouds / Tonic

Pastis Cherry Rocher 45%
Der Klassiker der sudfranzésischen Apéro-Kultur

Gespritzter Weisswein
mit Citro oder Mineralwasser
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4cl

4cl

4cl

4cl

Fr

Fr

Fr.

Fr.
Fr.

Fr

Fr.

Fr.

.11.50

.11.50

7.50

7.50
9.50

.13.00

8.00

8.00



