

unsere Café

unsere Tee's Ein Tag ohne Tee ist ein Tag ohne Freude

	Gross	Normal	Verveine		
			Marokkanische Minze		
Café Creme		3.90	Pfefferminze		
Schale	4.90	3.90	Zitronenmelisse		
Cappuccino		4.20	Zitronenthymian		
Espresso mit Glas Wasser		3.90	Frauenmantel		
Latte Macchiato		4.90	Earl Gray		
Getreideschale	4.90	3.90	Rooibush		
Getreide Kaffee	4.90	3.90	Rooibush Orange Zimt		
Schale mit Hafermilch vegan	4.90	3.90	Darjeeling Schwarztee		
Café koffeinfrei	4.90	3.90	Grüntee Jasmin		
Kinder-Cappuccino		2.00	Ingwer-Zitronen	Teebeutel	
			Früchtetee	Teebeutel	
Milchpr	odukte				
	Gross	Normal	Blumenmelodie – Der Frauentee		
Schokolade warm oder kalt	4.90	3.90	(Verveine, Johanniskraut, Schafgarbenblüten,		
Schoggi Melange	5.40	4.60	Frauenmantel, Kornblumen, Malven)		
Conoggi Woldingo	0.10	1.00	Liebesfüür – der Erfrische		
Gipfeli		1.80	(Stockrosen-, Schafgarbenl	•	
Cipion		1.00	Frauenmantel, Woll- und R	<u> </u>	
			Zvieritee – der süssliche	-	
Café Träsch, Zwetschgen,	4 cl	Fr. 5.00	(Apfel-, Birnenstücke, Zitronenmelisse, Lemongras,		
Kirsch			Himbeerblätter, Stockrosen	ı, Sonnenblumen	

Krüglein	4.90
Tasse Teebeutel	3.90





feine Biogetränke im Fläschli

Biere

NOW-Lemon,-Orange,-Cola/Orange,						
Grapefruit	3,3 dl	Fr. 4.50	Appenzeller Naturperle	5,2% Vol.	5 dl	Fr. 6.00
ViviKola, ViviKola Zéro (nicht Bio)	3,3 dl	Fr. 4.50	Appenzeller Naturperle	5% Vol.	3,3 dl	Fr. 5.00
Vivi SodaIngwer & Zitrone	3,3 dl	Fr. 4.50	Einsiedler Alpenbier	5% Vol.	3,3 dl	Fr. 5.00
Vivi SodaBlutorangen & Ingwer	3.3 dl	Fr. 4.50	Einsiedler Dinkelbier	4.5% Vol.	3,5 dl	Fr. 5.00
Vivi Bio-Mate	3.3 dl	Fr. 4.50	Unser Bier Amber	5% Vol.	5 dl	Fr. 5.00
Bio-Schorle	5 dl	Fr. 4.50	Vollmondbier	5,2% Vol.	3,3 dl	Fr. 5.00
Eistee Vivitz : Classic, Apfelminze,	5 dl	Fr. 4.50	Leermondbier	Alkoholfrei	3,3 dl	Fr. 5.00
Holunder, Rhabarber, Grüntee			MONS			
Früchte Chi (Soyana)	5 dl	Fr. 6.00	Gold/Pur/Rubin/Saison(nicht			
			Bio)			
				5 % Vol.	3,3 dl	Fr. 5.00

kalte Getränke offen

	2 dl	3 dl	5 dl
Mineralwasser mit	Fr. 3.00	Fr. 3.80	Fr. 4.50
Kohlensäure			
Krienser Hahnenwasser	Fr. 1.50	Fr. 2.00	Fr. 2.50
Citro, Rivella rot (nicht Bio)	Fr. 3.00	Fr. 3.80	Fr. 4.50
Süssmost Möhl	Fr. 2.80	Fr. 3.80	Fr. 4.50

Apfelwein – Saurer Most

Swizly 5 % Vol 3,3 dl Fr. 5.00

köstliche biologische Säfte

Apfel-Mango-, Orangen-, sieben 2 dl Fr. 5.00 Früchte, Ananas-, Traubensaft





unser Krienser Bier



Weine aktueller Monatswein			Essen im Ambrosia		
weiss / rot	1 dl	Fr. 5.80	Apéro		
			Käse-Plättli, Oliven und Gurken	Fr. 12.00	
Offenwein weiss		Plättli mit Uelihofwurst, Biokäse,			
weisser Lenz, Schweiz Menade,Verdejo Span. Bordeaux blanc, Frankreich	1 dl 1 dl 1 dl	Fr. 7.80 Fr. 7.80 Fr. 7.80	Oliven und Gurken Käseplättli vom Tomlishorn	Fr. 14.00 Fr. 10.00	
,			Suppen		
			Wir haben immer zwei Suppen zur Auswahl.		
Offenwein rot			Siehe Infotafel		
Barbera d'Asti Gustin, Italien Ultimo Sogno, Primitivo, Italien Just fucking good wine Spanien	1 dl 1 dl 1 dl	Fr. 7.80 Fr. 7.80 Fr. 7.80	Suppe und Brot	Fr. 9.80	
Durance			Süssigkeiten		
Prosecco Prosecco, Italien Prosecco Bosco del Merlo, Italien Fleur et Sekt, Deutschland	1 dl 2 dl 7,5 dl 7,5 dl	Fr. 7.80 Fr. 12.00 Fr. 35.50 Fr. 29.90	Kuchen gemäss Angebot Theke mit Rahm Affogato; Kugel Vanilleglace mit Espresso und Rahm Emmentaler Meringues mit Rahm Vermicelles (Winterhalbjahr)	Fr. 4.80 Fr. 5.40 Fr. 7.80 Fr. 9.80 Fr. 9.80	
Flaschenwein weiss und rot			Glace		
Sie können alle unsere köstlichen Weine im Restaurant geniessen. Ladenpreis plus 20.00 Franken			Stengelglace Gasparini Vanille-Erdbeer, Bananen-Chocolat, Vanille-Mango Cornet Gasparini – Chocolat, Vanille, Himbeer Becher Sorbet:Mango Sorbet, Erdbeer Sorbet	Fr. 3.80 Fr. 5.00 Fr. 3.80	
LUZERNERSITAASSE 18, 4010 KRIENS, TELEFON 041/320 53 8	8		LUZERNERSTRASSE 18, 6010 KRIENS, TELEFON 041/320 53 88		

Frühstück

Apéro-Drinks Krienser Frühstück Fr. 9.80 Brot und Gipfeli vom Beck **Veneziano Sprizz** Fr. 11.50 Für den natürlichen Sprizz-Genuss! Honig und Konfi von Kriens und Umgebung 2 Kaffee Bio Rast **Limoncino Sprizz** Fr. 11.50 Zitronenlikör, Prosecco, Lemon, Eis und Zitrone **Vermouth Bianco oder Rosso** 16% 4cl Fr. 7.50 Ambrosia Frühstück Fr. 17.80 **Bitter 25 Venticinque** 25% 4cl Fr. 7.50 Brot und Gipfeli vom Beck Fr. 9.50 mit Orangensaft Honig und Konfi Kriens und Umgebung 2dl Orangensaft **Gin Clouds / Tonic** 4cl Fr. 13.00 kleines Käse-Plättli (Bio-Käse) **Pastis Cherry Rocher** 45% 4cl Fr. 8.00 Der Klassiker der südfranzösischen Apéro-Kultur **Gespritzter Weisswein** Fr. 8.00

mit Citro oder Mineralwasser



